
 Farnost Sv. Apoštola Pavla, Pouchov, Hradec Králové 

                   
 
 
K zamyšlení: 
 
 

 

 

 

Komentáře k liturgickým čtením: 
 

1. čtení: Dt 8,2-3.14b-16a 

 
 

                 

 

 

2. čtení: 1 Kor 10,16-17 

 

 
 
 

Evangelium: Jan 6,51-58 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------
Redakce: P. Jiří Heblt, Jitka Novotná (JN), Martin Novotný (MN), Matěj Havel (MH) Příspěvky do zpravodaje: 
jitun.no@seznam.cz (uzávěrka příspěvků: středa 18 hodin). Distribuce: Jan Mádlík (Pouchov, Ržb) (uzávěrka pro 
tisk: v pátek ve 12 hodin)  
 

Nedělní farní zpravodaj 24/23 
/17 111111111711111/42/16                         
/16 
/15 
/13 /1027/1027/1026/10 
 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  
 

Slavnost Těla a Krve Páně 
11. června LP 2023 

Barva bílá. Mše vlastní. Gloria. 

Liturgický cyklus A 

Odp. Žalm: Oslavujte Hospodina, neboť je dobrý. 

 

Mé tělo je skutečný pokrm a má krev je skutečný nápoj. 

Protože je to jeden chléb, tvoříme jedno tělo, i když je nás mnoho. 

Dělení a lámání je zajisté bolestný proces. I v tom jsme spojeni s Kristem. 
Sjednoceni jsme právě v tom, že nás v tomto snažení trpí víc…. 

Dal ti pokrm, který jsi neznal ani ty ani tvoji otcové. 

mailto:jarka.detova@seznam.cz


 

 

Historie zvonů v kostele sv. Pavla na Pouchově 

Nejstarší dochovaný zvon v kostele sv. Pavla z roku 1680 pochází z kostela sv. 
Pavla na Slezském Předměstí (zbourán v roce 1778). Od postavení nového kostela 
na Pouchově v roce 1787 visel tento malý zvon v sanktusové věži. Nejprve se 
s ním zvonilo při pozdvihování při mši sv. (sanktusek) a později oznamoval úmrtí ve 
farnosti (umíráček). Ulít ho nechal hradecký městský rychtář Jan Vojtěch Borecký. 
Váží asi 12 kg. 

Kostel před přístavbou do prostoru hřbitova neměl velkou věž. Ta byla postavena 
v roce 1832. První velké zvony od pražského zvonaře Bellmanna kostelu daroval, 
jak se píše na náhrobku vlevo od vchodu do kostela, kanovník hradecké kapituly 
Antonín Blažej.  Zvony se nazývaly sv. Petr a Pavel (400 kg) a sv. Antonín 
Paduánský (300 kg) a na věž byly osazeny v roce 1838. V roce 1900 byly poprvé 
otočeny o 90°. Na sanktusové věži byly zavěšeny dva menší zvony od zvonaře 
Františka Antonína Schneidera z Hradce Králové, Poledník z roku 1799 a zvon 
bez nápisu. 

Za 1. světové války byly zvony s výjimkou nejmenšího zvonu z roku 1680 
zrekvírovány.  

Po válce farnost začala s obnovou zvonění. Náklady na pořízení zvonů byly 
uhrazeny ze sbírky v přifařených obcích.                                                                                                
24. října 1921 byl posvěcen zvon sv. Pavel, 108 kg, od firmy Winter Octav. 
z Broumova. Byl zavěšen na velké věži vlevo nahoře.                                                                                                                                   
5. dubna 1925 byl posvěcen zvon sv. Maria, 400 kg, od firmy Václav Buřil a 
Švagerka v Kuklenách. Byl zavěšen na velké věži vpravo dole.                                                                                                             
24. května 1925 byly posvěceny další čtyři zvony od téže firmy. Na velkou věž byly 
zavěšeny zvony sv. Václav, 210 kg, vpravo nahoře, a sv. Jan Nepomucký, 130 
kg, vlevo dole. Na sanktusovou věž byly zavěšeny dva zvony: sv. Josef Jan 
Křtitel, 42 kg, poledník, zvonilo se jím Anděl Páně, ráno, v poledne a večer a sv. 
Antonín František, 26 kg, sanktusek, zvonil při pozdvihování a požehnání.                                                                                                                                            

Největším zvonem, sv. Maria, se poprvé zvonilo při Vzkříšení 11. dubna 1925. 
Všemi sedmi zvony se poprvé najednou zvonilo v osm hodin večer 24. května 
1925 na počest padlých z farnosti v 1. světové válce.  

Za 2. světové války (r. 1942) byly opět všechny zvony s výjimkou zvonu z roku 
1680 zrekvírovány. 

V roce 1949 byly v První moravské zvonárně v Brně ulity dva nové zvony, Pavel, 
380 kg, zavěšený na velkou věž vpravo dole, a František, 40 kg, zavěšený 
uprostřed sanktusové věže, který se používá jako umíráček. 

V roce 2011 bylo zvonění doplněno o zvon sv. Anežka Česká, 260 kg, kterou ulil 
Rudolf Perner v Pasově. Na její pořízení se farníci složili ve sbírce. 16 největších 
dárců je zapsáno na plášti zvonu.  

V roce 2018 byly oba zvony ve velké věži vybaveny elektrickým pohonem 
s lineárním motorem. Zvon Pavel byl repasován. Dostal novou dubovou hlavu. 
Došlo i k rekonstrukci a zpevnění celé zvonové stolice. 

(připravila Ivana Rybecká) 

 

 

Žijeme s církví  
 



  
 

 

Slavnost Těla a Krve Páně     11. 6. 2023 

Mše svatá v 8:00 na Pouchově – za Jiřinu a Vladislava Svobodovy. 

v 9:30 na Rožberku – za farnost. 

v 10:45 v Lochenicích – na dobrý úmysl. 

Liturgie v příštím týdnu 

úterý Památka sv. Antonína z Padovy, kněze a učitele církve 

čtvrtek Sv. Víta, mučedníka 

pátek Slavnost Nejsvětějšího Srdce Ježíšova 

sobota Památka Neposkvrněného Srdce Panny Marie 

příští 

neděle 

11. neděle v mezidobí 

Mše svaté budou obětovány:  

Pondělí 

12.6. 

v 7:30 - Pouchov – na dobrý úmysl. 

v 17:00 - Rožberk – za + dědečka Jana, babičku Marii a jejich děti. 

Úterý 

13.6. 
mše svatá není 

Středa 

14.6. 

    v 8:00 - Rožberk – za rodinu Ulrichovu, za živé i +za + Františka 

Duška. 

    v 18:00 – Pouchov – za duše + rodičů, za obrácení hříšníků a duše v 

očistci. 

Čtvrtek 

15.6. 

    v 17:00 – Rožberk – za + z rodiny Bednářovy a za živou rodinu. 

Pátek 

16.6. 

    v 8:00 - Lochenice – na dobrý úmysl.   

v 17:00 - Rožberk – za + tetu Annu, její rodiče a sourozence. 

v 18 :00 - Pouchov – na dobrý úmysl. - Františkáni 

Sobota 

17.6. 

    v 18:00 - Pouchov – za Jindřicha a Ludmilu Špatenkovy. 

Neděle 

18.6. 

v 8 hod - Pouchov – za Annu a Karla Smejkalovy, + rodiče a 

sourozence z obou stran. 

v 9:30 - Rožberk – za + Jana Hesouna a jeho sourozence. 

v 10:45 - Lochenice – na dobrý úmysl. 

 

 

 

 

 

Příprava na příští týden 
 



 

 

Sbírka na Charitu 

bude příští neděli 18. 6. Prosím, abyste na tento úmysl pamatovali. 

 

Setkání seniorů 

Poslední setkání před prázdninami bude ve čtvrtek 15. 6. od 10 hod na faře. 

Program bude obvyklý, srdečně zveme. 

 

1) Beseda o putování po Východní Anatoli 

Zveme na besedu s Ivou Rybeckou o putování po Východní Anatolii ve čtvrtek 

15. 6. 2023 od 19 hod na faře. 

 

Setkání františkánských terciářů 

bude v pátek v obvyklý čas na faře a také bude mše svatá v 18 hod. 

 

Dovolená 

Dovolenou budu mít od 18. 6. večer do 30. 6. 2023. Bude mě zastupovat Ondřej 

Rusek. 

 

Tichá adorace 

bude v neděli večer od 19:30 ve farním kostele a příští neděli 18. 6. bude večer 

chval. 

 

 

 

Úklid: skupina III. 

 

Lektoři příští neděle 18.6. 

Pouchov Marie Košňarová Rožberk Marie Hesounová 

 Anežka Mádlíková  Stanislava Kozáková 

 Helena Baigerová  Pavel Hesoun 


